[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ПРОЕКТ                                                                                            №           .
	О внесении изменений в постановление главы городского поселения г. Киржач от 01.06.2015 г. № 495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствие с законодательством и для уточнения отдельных положений нормативного правового акта, а также во исполнение протеста прокуратуры Киржачского района от 15.10.2020 г.       № 2-01-2020

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы городского поселения г. Киржач от 01.06.2015 №495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее - Регламент) следующие изменения:
- пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «К документам, подтверждающим право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, относятся:

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи, свидетельство о расторжении брака, решение суда об объявлении одного из супругов умершим, свидетельство о смерти и т.п.);

- решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим;

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.), а также сведения из базового государственного информационного ресурса регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в Российской Федерации или похозяйственной книги;

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;

- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;

- документы, подтверждающие отношение гражданина к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Владимирской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- в случае подачи заявления представителем гражданина предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя.

Документы, указанные в абзаце втором, восьмом, девятом настоящего пункта, заявитель предоставляет в отдел самостоятельно.

Документы, указанные в абзаце третьем, шестом, седьмом настоящего пункта, могут быть предоставлены заявителем самостоятельно. В случае непредставления заявителем документов, указанных в абзаце шестом, седьмом настоящего пункта, они запрашиваются специалистом отдела по межведомственным запросам. Документ, указанный в абзаце третьем, имеется у специалиста отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги.

Документы, указанные в абзаце пятом настоящего пункта, запрашиваются специалистом отдела по межведомственным запросам. В случае невозможности осуществления указанного запроса и получения документов, указанных в абзаце пятом настоящего пункта, в порядке межведомственного взаимодействия, они предоставляются заявителем самостоятельно».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                               Н.В. Скороспелова